
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

N. Reg. Int/P.O.1 05 

del27/02/2020 

N. Reg. Gen.59 

del   27/02/2020 

 

  OGGETTO: Causa civileDispinseri Vincenzo/Comune di Naro,  

liquidazione onorario  CTU , Dr. Alfonso Vaianella.  

 
 

                            I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
P R E M E S SO  C H E : 

 

- In seguito al ricorso ex art. 414 c.p.c.,   del dipendente comunale Dispinseri Vincenzo il 

Comune di Naro, con deliberazione di Giunta, n.69 del 28/12/2016, si è costituito in giudizio 

nominando suo difensore, l’Avv. Rossana Sorce;  

- il procedimento si è concluso con la sentenza n. 58/2019che ha posto a carico del Comune le 

spese di ctu per un ammontare di euro 1.237,18 per compensi, oltre IVA e cassa , euro 50,00 per 

spese vive; 

 

-con nota in atti al prot. n. 979 del 17/01/2019 il   CTU Dr. Alfonso Vaianella , ha inviato pec 

con la quale ha trasmesso la fattura per le sue prestazioni professionali ammontanti ad euro 

1.338,67; 

 - con nota in atti al prot. n. 1287 del 24/01/2019 il   CTU Dr. Alfonso Vainella,ha inviato pec 

con la quale ha trasmesso il decreto di liquidazione e  al contempo, il professionista ha formulato 

richiesta di liquidazione del suo compenso; 

 

 



 

 

 

- il pagamento di detto compenso è stato sollecitato più volte; 

 

   CONSIDERATO CHE: 

 

- le sentenza 58/2019, ha condannato il Comune di Naro al pagamento della CTU e il Consulente 

ha emesso già la fattura, ha trasmesso il decreto di liquidazione del Tribunale di Agrigento e  

harichiesto il pagamento per le sue prestazioni professionali,  

- il  Comune di Naro, per evitare ulteriore aggravio di spese a suo carico dovute ad un eventuale 

procedimento esecutivo da parte del Dr. Vaianella, è opportuno che paghi la suddetta parcella;  

 

VISTI: 

 

   -  la sentenza nn.58/2019; 

   -  la fattura e la richiesta di pagamento prot. n. 1287 del 24/01/2019; 

   -  la D.S. n. 48 /2015  relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della 

     legge 142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1 ) di liquidare a favore del CTU Dr. Alfonso Vaianella, l’importo totale di euro 1.338,67, dovuto 

dal Comune di Naroexsent. n.58/2019,mediante accredito sul conto corrente L’istituto finanziario 

Monte dei Paschi di Siena avente il seguente  

  CODICE IBAN:IT ************************************** 

 

2 ) di  imputare l’esito della spesa di € 1.338,67al  capitolo  n.  10120801   art. n. 1  del  bilancio       

del  Comune  di Naro. 

 

       IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

               ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                            ( Dott. Piero Corbo ) 


